

Protokół Nr 12/16
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Środowiska
w dniu 19 października 2016 r.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych o stanie dróg powiatowych oraz przygotowaniu do sezonu zimowego 2016/2017.
4. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu mińskiego.
5. Omówienie pozostałych materiałów i projektów uchwał na XVII sesję Rady Powiatu.
6. Sprawy różne.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Wojciech Juszcak**. Powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 7 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

Ad. 2

Komisja Bezpieczeństwa i Środowiska jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek obrad.

Ad. 3

Pan **Andrzej Solonek** Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim przedstawił informację o stanie dróg powiatowych oraz o przygotowaniu do sezonu zimowego 2016/2017.

Radny **Wojciech Karaś** zapytał o termin realizacji chodnika na ulicy Asfaltowej w Sulejówku.

Dyrektor powiedział, że w najbliższy piątek nastąpi otwarcie ofert na realizację tego zadania. Obecnie jest wykonywanych bardzo dużo zadań w terenie i w przetargach obecnie uczestniczy niewielu oferentów i można spodziewać się wyższej ceny.

Radny **Wojciech Rastawicki** zapytał o ile środków zostało wydanych w tym roku na remonty i odnowy dróg.

Dyrektor stwierdził, że w roku bieżącym na odnowy i powierzchniowe utrwalenie została przeznaczona o wiele wyższa kwota niż w latach poprzednich – ponad 17 km za kwotę 2,5 mln zł.

Radny **Wojciech Rastawicki** zainteresował się drogą w Ryni i problemami z uregulowaniem stanu prawnego działek przez które droga przebiega, ponieważ mieszkańcy zauważają geodetów pracujących w terenie.

Dyrektor powiedziała, że powiat nie zlecał żadnych pomiarów geodetom, zatem muszą oni dokonywać pomiarów na działkach prywatnych. Natomiast dyrektor wniósł o wznowienie granic drogi, ponieważ jest to droga gruntowa. Na drogach gruntowych zwykle występują spory, ponieważ krawędzie tych dróg nie są regularne i dobrze widoczne.

Radny **Zbigniew Pilatkowski** uznał za dobry kierunek, aby drogi gruntowe, których w gminie Latowicz jest dużo, przebudować na utwardzone.

Dyrektor powiedział, że na terenie gminy Latowicz przebudowano aż 8 km, a w Dobrem 7 km.

Radny **Andrzej Pieniak** poprosił o wypowiedź na temat odcinka drogi Sokolnik – Kuflew, ponieważ zauważył że za mostem jest wzmacniane pobocze.

Dyrektor wyjaśnił, że jest to budowa przepustu z dojazdami, dzięki temu że pozostała rezerwa z mostu ze Starogrodu, można było oszczędności przeznaczyć na dojazdy do obiektu.

Innych pytań nie było.

Ad. 4

Pan **Cezary Bogusz** Powiatowy Lekarz Weterynarii omówił bieżącą sytuację zagrożenia weterynaryjnego, w szczególności niebezpieczeństwo przemieszczenia się na trzodę chlewną na terenie powiatu mińskiego wirusa ASF - afrykański pomór świń (załącznik nr 2 do protokołu). Bardzo często chorobę zwierząt przenoszą ludzie przez nieodpowiedzialne działania. Obecnie prowadzone jest śledztwo na terenie działania Prokuratury w Białymstoku. Na terenie powiatu występuje zjawisko handlu nielegalnymi prosiętami bez oznakowania i świadectwa, chociaż nie odnotowano jeszcze wirusa ASF. Każda antybiotykoterapia zastosowana przez weterynarzy jest sprawdzana. Ponadto zdarzają się myśliwi, którzy nie poddają badaniom mięsa upolowanej zwierzyny.

Radny **Robert Grubek** zapytał o skutki wirusa dla zwierząt i ludzi.

Pan **Cezary Bogusz** powiedział, że wirus ASF jest niebezpieczny tylko dla świń i dzików, nie jest niebezpieczny dla ludzi i innych zwierząt. Wirus jest specyficzny, ponieważ organizm nie produkuje przeciwciał. Wirus po zamrożeniu może przeżyć do tysiąca dni, po wybiściu trzody chlewnej i oczyszczeniu pomieszczenia utrzymuje się jeszcze do 4 miesięcy.

Wicestarosta zapytał, czy w związku z wirusem odstrzał dzików jest wzmożony.

Pan **Cezary Bogusz** powiedział, że w niektórych miejscach dziki zostały już wybite, ale ze szkód rolniczych wynika, że ciągle jest ich dużo. Każdy znaleziony padły dzik w lesie lub na drodze jest badany. Następnie w odniesieniu do uboju gospodarskiego, stwierdził, że nowelizacje wprowadzą nową formę działalności dla rolników – rolniczą sprzedaż detaliczną.

Innych pytań nie było.

Ad. 5

Starosta omówił projekty uchwał na XVII sesję Rady, informując, że zmiany w budżecie będą uzupełniane po otwarciu ofert w najbliższych dniach na dwa zadania drogowe.

Komisja nie wniosła uwag do projektów uchwał na XVII sesję Rady, a także nie wniosła propozycji zmian do dotychczasowego regulaminu nagrody Laura.

Ad. 6

Starosta przekazał prośbę o zgłoszenie radnych do pracy w zespole ds. przygotowania planu lokalnego rozwoju powiatu, który obejmuje kilka obszarów: gospodarka, polityka społeczna, edukacja, kultura, sport, turystyka, infrastruktura, bezpieczeństwo publiczne i finanse.

Innych spraw nie było.

Ad. 7

Komisja jednogłównie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 8

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Agata Karzubska

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Bezpieczeństwa i Środowiska

Wojciech Juszczyk